
1 
 

                   
MARSZAŁEK     

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 

 
        Olsztyn, dnia 14.07.2021 r. 

OŚ-PŚ.7222.26.2021 
 

Decyzja 
 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r, poz. 1219 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 t.j.), po rozpatrzeniu 
wniosku przedłożonego przez Pana …………., działającego na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Panią  Alinę Górną-Gorodecką, o zmianę decyzji Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19.08.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.3.2015 udzielającej Pani 
Alinie Górnej-Gorodeckiej, prowadzącej działalność rolniczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 
Alina Górna-Gorodecka, ………………, NIP: 8451358038, Regon: 510895670, pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, 
zlokalizowanej w miejscowości Głąbowo, na działce o nr ewidencyjnym 270/2, obręb Knis, 
gmina Ryn, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 
27.06.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2016 oraz z dnia 11.05.2020 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.77.2018 
 

orzekam: 
 

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 19.08.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.3.2015 udzielającą Pani Alinie 
Górnej-Gorodeckiej, prowadzącej działalność rolniczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne 
Alina Górna-Gorodecka, ………………, NIP: 8451358038, Regon: 510895670, 
pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 
40 000 stanowisk, zlokalizowanej w miejscowości Głąbowo, na działce o nr 
ewidencyjnym 270/2, obręb Knis, gmina Ryn, zmienioną decyzją Marszałka 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 27.06.2016 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.20.2016 oraz z dnia 11.05.2020 r., znak: OŚ-PŚ.7222.77.2018, w następujący 
sposób: 
 
 
1. W rozdziale II, pkt 1, ppkt 1.1, Tabela nr 1 otrzymuje brzmienie: 

 
 

Tabela nr 1  Wielkość dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego funkcjonowania 
instalacji  

Nr 
emitora 

Nazwa obiektu/źródło emisji Zanieczyszczenia
Emisja dopuszczalna

z emitora 
[kg/h] 

SEKTOR 1 



2 
 

od 
ET-1.1 
ET-2.1 
ET-3.1  
ET-4.1 

do 
ET-1.6 
ET-2.6 
ET-3.6 
ET-4.6 

 

Budynek nr od 1 do 4 każdy: 
- maksymalna obsada 21500 szt. 
jednodniowych piskląt,  
ogrzewany 2 nagrzewnicami 
opalanymi gazem ziemnym, o mocy 
90 kW każda, pracującymi w okresie 
1-2 tygodnia chowu (2016 h/rok). 
 
- 6 szt. wentylatorów o wydajności 
max.12000 m3/h każdy, 
zainstalowanych w kalenicy budynku 
- wyloty pionowe, otwarte. 

NH3 
H2S 

pył ogółem 
pył PM10 
pył PM2,5 

SO2 
NO2 
CO 

0,03910 
0,00084 
0,00340 
0,00249 
0,00100 
0,00003 
0,00411 
0,00098 

od 
ET-1.7 
ET-2.7 
ET-3.7  
ET-4.7 

do 
ET-1.10 
ET-2.10 
ET-3.10 
ET-4.10 

- 4 szt. wentylatorów o wydajności  
max. 40000 m3/h każdy, 
zainstalowane  
w ścianie szczytowej budynku - 
wyloty boczne. 

NH3 
H2S 

pył ogółem 
pył PM10 
pył PM2,5 

 

0,03796 
0,00099 
0,00224 
0,00100 
0,00022 

 

SEKTOR 2 

od 
ET-5.1 
ET-6.1 
ET-7.1 
ET-8.1 

do 
ET-5.6 
ET-6.6 
ET-7.6 
ET-8.6 

Budynek nr od 5 do 8 każdy: 
- maksymalna obsada 21500 szt. 
jednodniowych piskląt,  
ogrzewany 2 nagrzewnicami 
opalanymi gazem ziemnym, o mocy 
90 kW każda, pracującymi w okresie 
1-2 tygodnia chowu (2016 h/rok). 
 
- 6 szt. wentylatorów o wydajności 
max.12000 m3/h każdy, 
zainstalowanych  
w kalenicy budynku - wyloty 
pionowe, otwarte. 

NH3 
H2S 

pył ogółem 
pył PM10 
pył PM2,5 

SO2 
NO2 
CO 

0,03910 
0,00084 
0,00340 
0,00249 
0,00100 
0,00003 
0,00411 
0,00098 

od 
ET-5.7 
ET-6.7 
ET-7.7  
ET-8.7 

do 
ET-5.10 
ET-6.10 
ET-7.10 
ET-8.10 

- 4 szt. wentylatorów o wydajności  
max. 40000 m3/h każdy, 
zainstalowane  
w ścianie szczytowej budynku – 
wyloty boczne. 

NH3 
H2S 

pył ogółem 
pył PM10 
pył PM2,5 

 

0,03796 
0,00099 
0,00224 
0,00100 
0,00022 

 



3 
 

 
2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 19.08.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.3.2015 udzielającej Pani Alinie Górnej-
Gorodeckiej, Gospodarstwo Rolne Alina Górna-Gorodecka, Świdry 31 B,  
11-500 Giżycko, NIP 8451358038, REGON 510895670, pozwolenia zintegrowanego 
na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, 
zlokalizowanej w miejscowości Głąbowo, na działce o nr ewidencyjnym 270/2, obręb 
Knis, gmina Ryn, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 27.06.2016 r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2016 oraz z dnia 11.05.2020 
r., znak: OŚ-PŚ.7222.77.2018, pozostają bez zmian. 

 
Uzasadnienie 

 
Pismem z dnia 21.05.2021 r. Pan …………, działając na podstawie pełnomocnictwa 

udzielonego przez Panią Alinę Górną-Gorodecką,………. ……….., wystąpił do tut. Organu z 
wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
19.08.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.3.2015 udzielającej Pani Alinie Górnej-Gorodeckiej, 
prowadzącej działalność rolniczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne Alina Górna-Gorodecka, 
……………., NIP: 8451358038, Regon: 510895670, pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej w 
miejscowości Głąbowo, na działce o nr ewidencyjnym 270/2, obręb Knis, gmina Ryn, 
zmienionej decyzją Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 27.06.2016 
r., znak: OŚ-PŚ.7222.20.2016 oraz z dnia 11.05.2020 r., znak:  
OŚ-PŚ.7222.77.2018. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku stwierdzono, że nie spełnia on 
wymogów formalnych, w związku z czym pismem z dnia 31.05.2021 r. wezwano 
Wnioskodawcę do ich uzupełnienia. W piśmie z dnia 07.06.2021 r. ww. pełnomocnik 
przedłożył wymagane uzupełnienie. 

Następnie tut. Organ pismem z dnia 09.06.2021 r. wezwał Stronę do merytorycznego 
uzupełnienia wniosku, wskazując 14-dniowy termin na przesłanie niezbędnych informacji. 

W związku z powyższym nie było możliwe załatwienie sprawy w terminie, dlatego też 
tut. Organ pismem z dnia 29.06.2021 r. poinformował Wnioskodawcę o powyższym i 
wskazał nowy termin załatwienia sprawy. 
 Przedmiotowy wniosek został sporządzony w związku z koniecznością zmiany  
zapisów decyzji z dnia 19.08.2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.3.2015 dotyczących emisji 
dopuszczalnych substancji do powietrza w zakresie: emisji maksymalnej frakcji pyłu PM10 z 
emitorów od ET-1.1 do ET-4.6 zainstalowanych w budynkach Sektora nr 1 oraz z emitorów 
od ET- 5.1 do ET-8.6, zainstalowanych w budynkach Sektora nr 2 oraz emisji dopuszczalnej 
pyłu ogółem dla emitorów od ET-1.7 do ET-4.10, zainstalowanych w budynkach Sektora nr 1 

 
ROCZNA EMISJA ŁĄCZNA ZE  

ŹRÓDEŁ ZORGANIZOWANYCH 
[Mg/rok] 

NH3 
H2S 

pył ogółem 
pył PM10 
pył PM2,5 

SO2 
NO2 
CO 

10,496 
0,2520 
0,2468 
0,1340 
0,0406 
0,0008 
0,0994 
0,0238 



4 
 

oraz dla emitorów od ET-5.7 do ET-8.10, zainstalowanych w budynkach Sektora nr 2.  
 Wnioskodawca wyjaśnił, że w trakcie dokonywania zmiany pozwolenia 
zintegrowanego w 2016 roku we wniosku o zmianę ww. pozwolenia zamieszczono w wyniku 
zaistniałego błędu edytorskiego niewłaściwe tabele zawierające proponowane do ustalenia 
emisje dopuszczalne substancji do powietrza. Jednocześnie w zaproponowanej zmianie 
Wnioskodawca określił inną niż w pierwotnej decyzji roczną emisję łączną ze źródeł 
zorganizowanych pyłu PM2,5, w żaden sposób się do tego nie odnosząc. Na wezwanie tut. 
Organu z dnia 09.06.2021 r., pismem z dnia 29.06.2021 r., znak K&K/K/94/2021 Strona 
wyjaśniła, że rozbieżności wynikają z braku uwzględnienia w pierwotnej decyzji emisji pyłu 
PM2,5 z instalacji grzewczej opalanej paliwem gazowym, ujęto jedynie emisję z instalacji 
technologicznej do hodowli brojlerów kurzych. 
 Po analizie przedmiotowego wniosku, zapisów dokumentacji  
i posiadanego przez Panią Alinę Górną-Gorodecką pozwolenia, tut. Organ stwierdził 
dodatkowo rozbieżności w wielkości emisji dopuszczalnej NO2 i CO z emitorów od ET-1.1 – 
ET-4.1 do ET-1.6 – ET-14.6 oraz rocznej emisji łącznej ze wszystkich źródeł 
zorganizowanych pyłu ogółem, pyłu PM10, pyłu PM 2,5, SO2, NO2 oraz CO. Zgodnie z 
przedstawioną charakterystyką gazu ziemnego wykorzystywanego w instalacji grzewczej jego 
wartość opałowa wynosi 8 275 kcal/Nm3, natomiast do obliczeń zależnych od tej wartości 
błędnie przyjęto 8 725 kcal/Nm3, a w konsekwencji powstały niewielkie różnice w 
wielkościach emisji jednogodzinnych oraz rocznych substancji zanieczyszczających. 
 W takcie przedmiotowego postępowania wszystkie kwestie i niejasności dotyczące 
emisji dopuszczalnych substancji do powietrza z instalacji zostały wyjaśnione przez Stronę, a 
zaproponowane przez tut. Organ dodatkowe zmiany zapisów pozwolenia zaakceptowane. 
 W związku z powyższym niniejszą decyzją dokonano zmian w pozwoleniu 
zintegrowanym w taki sposób, że Tabela nr 1 „Wielkość dopuszczalnej emisji  
w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji” w rozdziale II, pkt 1, ppkt 1.1 otrzymała 
nowe brzmienie. 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego przed wydaniem decyzji orzekającej co do istoty sprawy Stronie 
przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i 
materiałów oraz zgłoszonych żądań. 
 W związku z powyższym w piśmie z dnia 08.07.2021 r., poinformowano Stronę o 
możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń i uwag w 
terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. Ponadto w ww. piśmie tut. Organ 
przedłożył proponowane zmiany zapisów decyzji, wskazując je do akceptacji i weryfikacji 
przez Stronę. 

We wskazanym terminie w piśmie z dnia 14.07.2021 r. Strona zaakceptowała 
proponowane zmiany zapisów decyzji i nie wniosła żadnych uwag i wniosków. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej zmiany 
instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska.  
 Zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu rzeczywistego oraz aktualnego porządku 
prawnego. 
W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 
  
 
 



5 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 
Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 
dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a 
konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 
zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 
przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 
gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 
odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 
doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o 
przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 
 
 

Z upoważnienia  
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Grzegorz Piotr Drozdowski 
 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska  
Urzędu Marszałkowskiego  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1.  Pan ……………… 
2. 2 x a/a 
 
Do wiadomości:  
1. Minister Klimatu i Środowiska 

email:  pozwolenia.zintegrowane@klimata.gov.pl 
2. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 
 
Za zmianę pozwolenia oraz pełnomocnictwo uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r.  
o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2020 r., poz.1546 ze zm.). Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta 
Olsztyna. 
 


